

Actividad	U.M.	Cantidad	Vr.Unitario	Vr.Total
<b>100 ACTIVIDADES PRELIMINARES</b>				
101	Descapote manual con retiro	m²	64.6000	7,206.00
102	Replanteo y localizacion para arquitectura, sobre terreno	m²	19.3800	6,168.00
<b>Total ACTIVIDADES PRELIMINARES</b>				<b>585,044.00</b>
<b>200 DEMOLICIONES VARIAS</b>				
201	Demolicion pañete muro, con retiro	m²	0.6600	7,466.00
<b>Total DEMOLICIONES VARIAS</b>				<b>4,928.00</b>
<b>300 EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>				
301	Excavacion manual en conglomerado	m³	16.0200	46,529.00
302	Excavacion manual en material comun < 1 m. (zanjas .30 >.60)	m³	8.4000	28,265.00
303	Relleno con material sub base triturada tamaño maximo 2", compactado para áreas pequeñas de cimentación con transporte	m³	9.9200	63,936.00
304	Relleno en material seleccionado de la excavacion compactado	m³	3.3600	22,756.00
<b>Total EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>				<b>1,693,526.00</b>
<b>400 DESMONTES</b>				
401	Desmonte marcos y puertas con transporte	m²	2.2000	12,028.00
<b>Total DESMONTES</b>				<b>26,462.00</b>
<b>500 PAÑETES</b>				
501	Pañete liso (allanado) muros 1:4, incluye filos y dilataciones	m²	0.6600	19,537.00
<b>Total PAÑETES</b>				<b>12,894.00</b>
<b>600 VIDRIOS</b>				
601	Vidrio incoloro 6 mm. Suministro e instal.	m²	0.6200	65,117.00
<b>Total VIDRIOS</b>				<b>40,373.00</b>
<b>700 PISOS</b>				
701	Concreto estriado rampas peatonales y escaleras de 3000 psi e=0.10 m, reforzado con malla Q-5	m²	7.6500	72,628.00
<b>Total PISOS</b>				<b>555,604.00</b>
<b>800 APARATOS SANITARIOS</b>				
801	Lavamanos de colgar Milano blanco de Corona o similar	und	1.0000	92,551.00
<b>Total APARATOS SANITARIOS</b>				<b>92,551.00</b>
<b>900 ANDENES</b>				
901	Andenes en concreto de resistencia 3000 psi, espesor 0.10 m reforzado con malla Q-4	m²	16.8000	62,712.00
902	Bordillo 10 x 40 cm fundido en concreto 3000 psi	m	16.0000	31,696.00
<b>Total ANDENES</b>				<b>1,560,698.00</b>
<b>1000 CARPINTERIA METALICA</b>				

Actividad		U.M.	Cantidad	Vr.Unitario	Vr.Total
1001	Puerta en lamina cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, incluye marco. Suministro e instal.	m²	10.1800	374,468.00	3,812,084.00
	Pasamanos en acero inoxidable cal. 18 2" incluye soportes. Suministro e Instal.	m	0.8000	168,333.00	134,666.00
	Baranda acero inoxidable 1 hilo 2" + 1 hilo de 1" h prom 0.50m cal 18 incluye soportes y anclajes a todo costo instalada	m	6.1900	288,333.00	1,784,781.00
Total CARPINTERIA METALICA					5,731,531.00
1100 OBRAS EXTERIORES					
Cerramiento, en ciclopeo, viga, columnetas, muro a la vista, tubo con brazo, platina, angulo, malla eslabonada y 3 hilos.		m	64.6000	435,597.00	28,139,566.00
Total OBRAS EXTERIORES					28,139,566.00

SUBTOTAL	38,443,177.00
ADMINISTRACION 23.00 %	8,841,931.00
IMPREVISTOS 2.00 %	768,864.00
UTILIDAD 5.00 %	1,922,159.00
TOTAL OBRA	49,976,131.00